
Lægerne har ordet foran Christiansborg 

 

Du kontaktes hermed fordi du er uddannet læge, og fordi du tidligere har brugt både din uddannelse og din 

ytringsfrihed til at udtale dig om COVID-19 narrativet offentligt. 

På torsdag d. 2. december, fredag d. 3., lørdag d. 4. og frem til søndag d. 5. december, alle dage kl. 12-16 er 

jeg initiativtager til en menneskekæde rundt om Christiansborg. 

Se evt. Facebook begivenheden ved at følge linket her: https://fb.me/e/17FSRozwQ 

 

Initiativet bunder i det faktum at Sundhedsstyrelsen d. 26. november 2021 er gået ud med anbefalinger af 

COVID-19 vaccination af de 5 til 11-årige i Danmark. Den ene af de to betingede godkendte vacciner i 

Danmark er Pfizer-BioNTechs ”COMIRNATY” som for nyligt har fået det Europæiske Lægemiddelagentur 

(EMA)s betingede godkendelse af børn ned til 5 år, hvilket er grundlaget for Sundhedsstyrelsens nye 

anbefalinger. 

Der er tale om forholdsvis ny vaccine teknologi (mRNA), og eftersom, at man ikke kender 

langtidsvirkningerne af en vaccine der har været mindre end et år på markedet, så må der anses for at være 

en del uafdækkede risici forbundet med vaccinen, og ikke mindst forbundet med at give den til meget unge 

mennesker. 

Det underlæggende narrativ er at børnene skal beskytte de voksne ved at tage denne vaccine, idet det kun 

er de ældre og sårbare som anses for at være egentlig i sundhedsfare ift sygdommen COVID-19. 

 

Du inviteres hermed til som læge at tage ordet på en nødtørftigt opstillet scene foran Christiansborg og tale 

til de forsamlede. Der vil ligeledes være et nødtørftigt filmhold som vil samle alle lægernes indslag, som så 

bagefter kan blive distribueret på bl.a. sociale medier. 

Længden af dit indslag skal gerne være mellem 3 og 15 minutter langt. Lægernes indslag finder sted mellem 

kl ca. 15:15 og 16:00 hver dag fra torsdag til søndag. Du må meget gerne give et indslag flere af dagene. 

Du bestemmer selv indholdet, men du må meget gerne komme ind på det med at anbefale vacciner helt 

ned til 5-årige. 

 

Du må meget gerne skrive tilbage på flemming.blicher@gmail.com, for at aftale nærmere. Det er nok for 

mig at vide hvilke dage og nogenlunde hvor lang tid du vil bruge på dit indslag. 

 

Kærlig hilsen 

Flemming Blicher 

53891307, flemming.blicher@gmail.com 
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